[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	29.10.2021

	№
	  471

	┌
Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	┐

В соответствии с пунктом 3.7. Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, утвержденного постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 10.09.2015 № 309 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и внесения изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»
Администрация Частинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 24.11.2020 № 689 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Частинского муниципального округа.

Глава муниципального округа –

глава администрации Частинского
муниципального округа                                                                    С.С. Селиванова
Приложение к постановлению администрации
Частинского муниципального округа
от 29.10.2021 № 471
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2022 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказание муниципальной услуги (выполнением работы), руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги (выполнение работы), руб.
	Затраты на содержание неиспользуемого для выполнения муниципального задания имущества и уплату налогов, руб.

	Всего, в т.ч.:
	ОТ 1
	ИНЗ
	Всего, в т.ч.:
	ОТ 2
	КУ
	ПНЗ

	Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»
	106,00
	106,00
	0
	85,64
	45,43
	16,30
	23,91
	191,64
	103413,68

	Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	1588,58
	1588,58
	0
	1283,54
	680,85
	244,24
	358,45
	2872,12
	15802,56

	Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	62,55
	62,55
	0
	38,96
	26,81
	1,89
	10,26
	101,51
	632,53

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	166,80
	166,80
	0
	129,31
	109,18
	10,04
	10,09
	296,11
	24405,08

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
	166,76
	166,76
	0
	129,33
	109,18
	10,07
	10,08
	296,09
	2304,84

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2023 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказание муниципальной услуги (выполнением работы), руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги (выполнение работы), руб.
	Затраты на содержание неиспользуемого для выполнения муниципального задания имущества и уплату налогов, руб.

	Всего, в т.ч.:
	ОТ 1
	ИНЗ
	Всего, в т.ч.:
	ОТ 2
	КУ
	ПНЗ

	Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»
	110,45
	110,45
	0
	91,88
	47,34
	16,97
	27,57
	202,33
	108273,46

	Муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	1655,31
	1655,31
	0
	1377,24
	709,44
	254,58
	413,22
	3032,55
	16504,40

	Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	63,85
	63,85
	0
	39,60
	27,36
	1,97
	10,27
	103,45
	470,35

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	166,80
	166,80
	0
	133,30
	109,18
	10,47
	13,65
	300,10
	25342,80

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
	166,76
	166,76
	0
	133,28
	109,18
	10,45
	13,65
	300,04
	2415,04

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2024 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказание муниципальной услуги (выполнением работы), руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги (выполнение работы), руб.
	Затраты на содержание неиспользуемого для выполнения муниципального задания имущества и уплату налогов, руб.

	Всего, в т.ч.:
	ОТ 1
	ИНЗ
	Всего, в т.ч.:
	ОТ 2
	КУ
	ПНЗ

	Муниципальная услуга «Организация и проведение мероприятий»
	110,45
	110,45
	0
	92,60
	47,33
	17,70
	27,57
	203,05
	107254,10

	Муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	1655,31
	1655,31
	0
	1387,85
	709,44
	265,19
	413,22
	3043,16
	16506,08

	Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
	63,85
	63,85
	0
	39,68
	27,36
	2,05
	10,27
	103,53
	494,59

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	166,80
	166,80
	0
	133,74
	109,18
	10,84
	13,72
	300,54
	25311,12

	Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
	166,76
	166,76
	0
	133,71
	109,18
	10,83
	13,70
	300,47
	2401,72